1

2024 年 4 月１日

各 位

会 社 名 株式会社グローバルキッズ COMPANY

代表者名 代表取締役社長    中正 雄一

（コード：6189、東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員    野田 雅之

  （TEL．03-3221-3770）

（開示事項の経過）連結子会社における事業譲渡及び株式譲渡完了に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社グローバルキッズ及び株式会社おはようキッズによる、事業譲渡

並びに株式譲渡の譲渡手続きが完了しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．譲渡の概要

(1) 連結子会社における事業譲渡（東京都認証保育所）並びに孫会社の異動（株式譲渡）

① 事業譲渡及び株式譲渡の概要

当社の連結子会社である株式会社グローバルキッズは、東京都認証保育所６施設を株式会社

SHINKS-K へ事業譲渡いたしました。また、グローバルキッズの 100％子会社で東京都認証保育

所４施設を運営する株式会社 T-Kids を株式会社 SHINKS へ株式譲渡いたしました。

本件に関する詳細につきましては、2023 年８月 10 日付「連結子会社における事業譲渡（東

京都認証保育所）並びに孫会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」及び 2023 年 11 月 10

日付「（開示事項の経過）孫会社の異動（株式譲渡）に関する譲渡対象施設変更のお知らせ」

をご参照ください。

② 事業譲渡及び株式譲渡完了日

2024 年４月１日

(2) 連結子会社における事業譲渡（大阪市認可保育所）

① 事業譲渡の概要

当社の連結子会社である株式会社グローバルキッズは、大阪認可保育所５施設を社会福祉法

人すくすくどろんこの会へ譲渡いたしました。本件に関する詳細につきましては、2023 年７月

18 日付「連結子会社における事業譲渡（大阪市認可保育所）に関するお知らせ」をご参照くだ

さい。

② 事業譲渡完了日

2024 年４月１日

(3) 連結子会社における事業譲渡（上尾市小規模保育施設）

① 事業譲渡の概要

当社の連結子会社である株式会社グローバルキッズは、上尾市小規模保育施設１施設を社会

福祉法人すくすくどろんこの会へ譲渡いたしました。本件に関する詳細につきましては、2023

年９月８日付「連結子会社における事業譲渡（上尾市小規模保育施設）に関するお知らせ」を

ご参照ください。

② 事業譲渡完了日

2024 年４月１日

(4) 連結子会社における事業譲渡（横浜市小規模保育施設、企業主導型保育施設）

① 事業譲渡の概要

当社の連結子会社である株式会社おはようキッズは、横浜市小規模保育施設１施設及び企業

主導型保育施設１施設を株式会社 SHINKS-K へ譲渡いたしました。本件に関する詳細につきま

しては、2023 年９月 19 日付「連結子会社における事業譲渡に関するお知らせ」をご参照くだ

さい。

2

② 事業譲渡完了日

2024 年３月 31 日

２．今後の見通し

当該譲渡に伴う固定資産売却損約 200 百万円（概算）を 2024 年９月期第３四半期会計期間におい

て特別損失として計上する予定です。なお、2024 年９月期通期の業績予想につきましては、固定資

産売却損を織り込み済みです。

また、上記お知らせにて開示したとおり当該譲渡は首都圏で中長期的に堅調な運営（収支）が見

込まれる保育所等に経営資源を集中することを企図しており、今後の収支改善に寄与すると想定し

ております。

以 上